
[image: image1.png]b @/




Comune di Serrenti

Provincia del Medio Campidano

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 36  del 15.03.2008

OGGETTO:

ULTERIORI INTERVENTI DI FUNZIONALITÀ NEL TEATRO COMUNALE - APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E PRESA D’ATTO QUADRO ECONOMICO FINALE.

L’anno DUEMILAOTTO (2008), addì QUINDICICI del mese di MARZO, alle ore 10.30 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:          BECCIU GIANLUCA


ASSESSORI:         
PINNA UMBERTO

SANNA ORNELLA

TALLORU PANTALEO

TIDDIA MAURO


Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Luisa Senes.

Assume la Presidenza il sig. BECCIU GIAN LUCA  - Sindaco -, il quale constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA

RICHIAMATI i seguenti atti:
· Determinazione del responsabile del Servizio Tecnico N° 234 (N.Gen. 903) del 15/09/2006, con la quale si approvavano gli atti di gara  relativi all’affidamento dei servizi di progettazione esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza ai sensi del D.Lgs. 494/96, dei lavori in oggetto, conferendo l’incarico all’A.T.P. rappresentata legalmente dall’Ing. Maria Laura Rutilio, in qualità di capogruppo, per un corrispettivo per onorari e spese, € 24.169,16, oltre agli oneri contributivi previdenziali e fiscali, per un ammontare complessivo di € 29.583,05;

· Convenzione d’incarico stipulata in data 15/09/2006 regolante le modalità di esecuzione dell’incarico;

· Delibera della G.M. N° 99 del 10/11/2006, con la quale si approva il progetto esecutivo  denominato : “Ulteriori interventi di funzionalità nel teatro comunale”, dell’importo complessivo di € 156.032,78;

· Determinazione del responsabile del Servizio Tecnico n. 303 (N.Gen. 1152) del 30/11/2006, con il quale si affidava l’esecuzione dei lavori in oggetto con il metodo della procedura negoziata, all’impresa “Corrias Costruzioni” di Oristano, già appaltatrice delle opere principali;

VISTO il contratto Rep. N° 907 del 28/12/2006, con il quale l’appaltatore assumeva l’onere dell’esecuzione degli ulteriori lavori agli stessi prezzi e condizioni del contratto principale;

PRESO ATTO che i lavori hanno avuto inizio in data 09/02/2007;

VISTA la perizia suppletiva e di variante N° 1, predisposta dal Direttore dei Lavori, Ing. Maria Laura Rutilio, approvata con delibera della G.M. n.66 del 13/06/2007, comportante un incremento contrattuale di € 10.101,87, tale che l’importo complessivo dei lavori assunti dall’appaltatore ammonta ad € 95.920,56 oltre ad € 625,78 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso;

VISTO l’atto di sottommissione Rep. n° 915  del 20/07/2007, con il quale la ditta aggiudicataria dell’appalto assumeva l’onere di esecuzione dei maggiori lavori di perizia;

DATO ATTO che durante l’esecuzione dell’appalto i lavori furono sospesi per n. 91 giorni dal 20/03/2007 al 18/06/2007; inoltre, contestualmente all’approvazione della perizia suppletiva e di variante, venne concessa una proroga di 30 giorni sul tempo utile per dare finiti i lavori; 

ATTESO che per effetto dei suddetti provvedimenti di sospensione e proroga il termine di ultimazione dei lavori venne differito al 24/07/2007;

VERIFICATO che i lavori sono stati ultimati 24/07/2007, come risulta dall’apposito verbale, e quindi, entro i termini contrattuali;

VISTI gli atti di contabilità finale redatti dal Direttore dei Lavori, Ing. Maria Laura Rutilio, pervenuti in data 11/12/2007, prot.0008768, dai quali  si evince che i lavori eseguiti dall’impresa appaltatrice allo stato finale ammontano ad € 95.920,56,  oltre agli oneri sicurezza non soggetti a ribasso, ammontanti ad € 625,78, per un totale di € 96.546,34; 

VISTO il certificato di regolare esecuzione dell’opera emesso in data 20/11/2007 , nel quale, contestualmente si dispone la liquidazione, del credito residuo spettante all’Appaltatore, allo Stato Finale per un importo di € 483,34, oltre I.V.A. 10%;

APPURATO che l’appaltatore non ha apposto riserve negli atti contabili;

VISTO l’art.141 del D.lgs. 12 aprile 2006, n.163;

VISTO il titolo XII°, capo II° del DPR 554/99 e successive modificazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;


ACQUISITI i pareri favorevoli del responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità tecnica, e del responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;

UNANIME

DELIBERA

Per quanto espresso in premessa

1. Di approvare il certificato di regolare esecuzione dei Lavori denominati “Ulteriori interventi di funzionalità nel teatro comunale”-  prendendo  altresì  atto, del seguente quadro economico finale :


[image: image2.wmf]A) Importo lavori a corpo

importo lavori al netto del ribasso d'asta del 13,31%

€ 95.920,56

Oneri per la sicurezza in cantiere non soggetti a ribasso

€ 625,78

SOMMANO

€ 96.546,34

B)  Somme a disposizione

IVA 10% sui lavori

€ 9.654,63

Spese Tecniche lorde

€ 32.750,11

Incentivo ex art.92 D.lgs. N.163/2006

€ 697,34

Oneri ottenimento CPI

€ 11.490,00

Servizi catastali 

€ 4.894,36

SOMMANO

€ 59.486,44

IMPORTO TOTALE PROGETTO DI PERIZIA

€ 156.032,78


2. Di dare atto che la spesa di  € 156.032,78 , trova la seguente copertura finanziaria:

· capitolo n.712003/1999,  € 7.757,58; 

· capitolo n.712003/1999, € 966,57;

· capitolo 712003/2000, € 6.530,74;

· capitolo 643003/2004 - € 42.711,00 (€ 13.127,95 + 29.583,05) – “L.R. 37/98 – annualità 2001;

· capitolo 724502/2005 - € 14.970,60 – Fondi L. n.10/77;

· capitolo 724503/2005 - €  83.096,29 – “Interventi di miglioramento delle opere di urbanizzazione”;

3. Di disporre lo svincolo della cauzione prestata dall’appaltatore a garanzia dell’esecuzione dell’opera;

4.  Di demandare al responsabile del Servizio Tecnico l’adozione di tutti gli atti di competenza conseguenti al presente atto.

_1266306696.xls
Foglio1

		A) Importo lavori a corpo

		importo lavori al netto del ribasso d'asta del 13,31%		€ 95,920.56

		Oneri per la sicurezza in cantiere non soggetti a ribasso		€ 625.78

		SOMMANO		€ 96,546.34

		B)  Somme a disposizione

		IVA 10% sui lavori		€ 9,654.63

		Spese Tecniche lorde		€ 32,750.11

		Incentivo ex art.92 D.lgs. N.163/2006		€ 697.34

		Oneri ottenimento CPI		€ 11,490.00

		Servizi catastali		€ 4,894.36

		SOMMANO		€ 59,486.44

		IMPORTO TOTALE PROGETTO DI PERIZIA				€ 156,032.78






